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	к Порядку формирования,

	
	финансового обеспечения

	
	и оценки выполнения

	
	                                                                          муниципального задания                                                                                                                                                          

	
	                                                         на оказание муниципальных услуг                                                                                                                                                                                               


УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МУРОО ________________Г.Н.Руснак

                                                                          (руководитель  главного распорядителя бюджетных средств)


                                                                                            «24»    декабря 2013г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ      ЗАДАНИЕ(субсидии м/б)
 по предоставлению муниципальной услуги (выполнение работ)
Предоставление общедоступного и бесплатного  начального
 общего, основного общего, среднего(полного) общего образования по основным общеобразовательным программам (Целевая программа «Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях Сакмарского района»)
(наименование муниципальной услуги (работы)
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
                            Полное наименование учреждения, предоставляющего муниципальные услуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьевская основная   общеобразовательная школа
1. Выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам

	
	Плановый период                 

	
	очередной финансовый год (2014)      
	2015
	2016

	
	итого
	I    
квартал 
	II   
квартал
	III  
квартал
	IV   
квартал 
	
	

	Объем средств на       
исполнение расходных   
обязательств (руб.)  
	32000
	5760
	8000
	8000
	10240
	32000
	34000

	Затраты на реализацию муниципального задания                             

	Всего затраты (руб.) 
	32000
	5760
	8000
	8000
	10240
	32000
	34000

	Нормативы расходов бюджетных средств (рублей)                            

	Норматив финансовых    
затрат на одного       
получателя             
муниципальной услуги  (руб.)
<*>                    
	
	
	
	
	
	
	


--------------------------------

<*> Если возможно определить.

2. Потребители муниципальных услуг(работ)
	Наименование   
категории    
потребителей   
	Основа предоставления
(безвозмездная,  платная)       
	Плановое количество потребителей    (человек) в году  
	Количество  потребителей,
которым   учреждение  
может оказать услугу  (работу)  (человек) – проект.мощность 

	
	
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	

	1.муниципальная услуга
(наименование
 Муниципальной
 услуги) -    Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам – Питание учащихся         


	безвозмездная
	42
	40
	44
	130
	

	2. Муниципальная  услуга

(наименование
 Муниципальной
 услуги)                   


	
	
	
	
	
	


3. Показатели, характеризующие качество и объем (состав) муниципальных услуг (работ)
3.1. Показатели качества муниципальной услуги (работы):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Количество учащихся, окончивших школу
	Чел./  %
	
	6/ 100
	3/ 100
	7/ 100
	Отчет – РИК - 76

	2.Количество учащихся, получивших аттестаты
	Чел./ %
	
	6/ 100
	3/ 100
	7/ 100
	Отчет – РИК – 76 

	3. 2.Количество учащихся, получивших медали
	Чел./  %
	
	0
	0
	0
	Отчет – РИК - 76


3.2. Объемы муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник    информации о  фактическом  
значении    показателя   (статистическая
или      ведомственная отчетность,  данные опросов и т.д.)    

	
	
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	

	1.Количество учащихся
	Чел.
	42
	40
	44
	Отчет – РИК - 76

	2. Количество классов- комплектов
	Шт.
	7
	7
	7
	Отчет – РИК - 76

	
	
	
	
	
	


4. Порядок оказания муниципальных услуг (выполнения работ):
4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
	Показатели /требования
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной услуги

	Стандарт качества предоставления муниципальных услуг
	Устав МБОУ Марьевская оош

	Административный регламент  муниципальной услуги (работы)
	Устав МБОУ Марьевская оош

	Основные процедуры оказания муниципальных услуг (выполнения работы)             
	Устав МБОУ Марьевская оош

	Периодичность оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Учебный год

	Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы)
	Родительские собрания

	Требования к квалификации и опыту работников муниципальных учреждений
	Положение по аттестации педагогичкских работников, Положение об оплате труда

	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	СанПин-Постановление гл.санитарного врача РФ

	5. Основания для приостановления исполнения муниципального задания: 
Основания для приостановления исполнения муниципального задания
Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта
1.
Снижение или невыполнение плановых показателей муниципального задания
Постановление администрации Сакмарского района от 27.04.2011  №745-п п.3,5;3,6.
2.



5.1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
	
	Основания для  досрочного  прекращения  исполнения муниципального задания
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.
	Снижение или невыполнение плановых показателей муниципального задания
	Постановление администрации Сакмарского района от 27.04.2011  №745-п п.3,5;3,6.

	2.
	
	


6. Предельные цены (тарифы) на  оплату  муниципальных услуг (выполнение работы) (в случае 
если законодательством предусмотрено оказание услуг на платной основе) либо порядок их установления
	Перечень      
муниципальных услуг
	Значения предельных цен (тарифов)   
на оказание муниципальной услуги   (цена (тариф), единица измерения)
	Правовые акты, орган, устанавливающий цены (тарифы)

	1.
	
	

	2.
	
	


7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля                                   
	периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги
	Правовой акт

	1.Отчеты
	Квартальные,годовые
	МУ отдел образования администрации Сакмарского района
	Постановление администрации Сакмарского района от 27.04.2011  №745-п п.2,8.

	2.
	
	
	

	
	
	
	


Главный бухгалтер МБУ ЕЦООУ _____________________  Е.Н.Сорокина
Ведущий экономист МБУ ЕЦООУ _____________________ Т.П.Везикова

Директор МБОУ Марьевская оош   ___________________ М.Ш.Кастуганова
